
 

 

О проведении опытной эксплуатации государственной информационной 

системы «Единая интернет-платформа шаблонов типовых сайтов органов 

государственной власти Свердловской области и сайта Правительства 

Свердловской области» 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 14 июля 2022 года 

№ 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности судов в Российской Федерации», а также в целях 

организации подготовки к вводу в промышленную эксплуатацию государственной 

информационной системы «Единая интернет-платформа шаблонов типовых сайтов 

органов государственной власти Свердловской области и сайта Правительства 

Свердловской области» (далее – ГИС «Единая интернет-платформа сайтов») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить проведение опытной эксплуатации ГИС «Единая 

интернет-платформа сайтов» начиная с 21 августа 2023 года. 

2. Утвердить перечень исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, принимающих участие в проведении опытной 

эксплуатации ГИС «Единая интернет-платформа сайтов» (прилагается). 

3. Государственному бюджетному учреждению Свердловской области 

«Оператор электронного правительства» обеспечить проведение опытной 

эксплуатации ГИС «Единая интернет-платформа сайтов» начиная 

с 21 августа 2023 года. 

4. Отделу развития информационно-телекоммуникационной индустрии и 

связи Министерства цифрового развития и связи Свердловской области обеспечить 

наполнение контентом сайта Министерства цифрового развития и связи 

Свердловской области в режиме опытной эксплуатации ГИС «Единая 

интернет-платформа сайтов». 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

   27.07.2023                                                                                                                  № 272 

г. Екатеринбург 



2 

5. Назначить главного специалиста отдела развития цифрового 

государственного управления Л.В. Карелину руководителем проекта внедрения 

ГИС «Единая интернет-платформа сайтов». 

6. Отделу развития цифрового государственного управления совместно 

с отделом технической защиты информации и государственным бюджетным 

учреждением Свердловской области «Оператор электронного правительства» 

разработать и предоставить на утверждение план мероприятий по внедрению 

(«дорожную карту») ГИС «Единая интернет-платформа сайтов» с учетом 

формирования необходимого графика внедрения ГИС «Единая 

интернет-платформа сайтов», планируемого финансирования затрат на 

техническую поддержку и доработку ГИС «Единая интернет-платформа сайтов» и 

принятия необходимых нормативных правовых актов в связи с вводом 

в промышленную эксплуатацию ГИС «Единая интернет-платформа сайтов» на 

плановые 2023–2024 годы в срок до 31 июля 2023 года. 

7. Отделу развития цифрового государственного управления предоставить на 

утверждение проект приказа Министерства цифрового развития и связи 

Свердловской области о вводе в промышленную эксплуатацию ГИС «Единая 

интернет-платформа сайтов» с положением о ГИС «Единая интернет-платформа 

сайтов» в срок до 15 декабря 2023 года. 

8. Отделу развития цифрового государственного управления, отделу 

развития информационно-телекоммуникационной индустрии и связи совместно 

с исполнительными органами государственной власти Свердловской области, 

принимающими участие в проведении опытной эксплуатации ГИС «Единая 

интернет-платформа сайтов», а также государственным бюджетным учреждением 

Свердловской области «Оператор электронного правительства» по итогам 

проведения опытной эксплуатации системы предоставить перечень замечаний, 

предложений в части исправления ошибок и планирования доработок 

ГИС «Единая интернет-платформа сайтов» в срок до 15 декабря 2023 года. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                           М.Я. Пономарьков 



3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства цифрового 

развития и связи Свердловской 

области 

от _______________ №_______ 

«О проведении опытной 

эксплуатации государственной 

информационной системы «Единая 

интернет-платформа шаблонов 

типовых сайтов органов 

государственной власти 

Свердловской области и сайта 

Правительства Свердловской 

области» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 

принимающих участие в проведении опытной эксплуатации 

ГИС «Единая интернет-платформа сайтов» 

 

 
Номер 

строки 

Наименование исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области 

Сайт, за наполнение которого отвечает  

исполнительный орган 

государственной власти Свердловской 

области 

1 этап 

1.  Департамент информационной политики Свердловской 
области 

Сайт Правительства Свердловской 
области 

2.  Министерство цифрового развития и связи Свердловской 

области 

Сайт Министерства цифрового 

развития и связи Свердловской 

области 

3.  Департамент информационной политики Свердловской 

области 

Сайт Департамента информационной 

политики Свердловской области 

4.  Управление архивами Свердловской области Сайт Управления архивами 

Свердловской области 

5.  Министерство агропромышленного комплекса и 

потребительского рынка Свердловской области 

Сайт Министерства 

агропромышленного комплекса и 

потребительского рынка 

Свердловской области 

2 этап 

6.  Министерство финансов Свердловской области Сайт Министерства финансов 

Свердловской области 

7.  Министерство здравоохранения Свердловской области Сайт Министерства здравоохранения 

Свердловской области 

8.  Департамент по развитию туризма и индустрии 

гостеприимства Свердловской области 

Сайт Департамента по развитию 

туризма и индустрии гостеприимства 
Свердловской области 

9.  Министерство инвестиций и развития Свердловской области Сайт Министерства инвестиций и 

развития Свердловской области 

 

 

 



4 

Номер 

строки 

Наименование исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области 

Сайт, за наполнение которого отвечает  

исполнительный орган 

государственной власти Свердловской 

области 

3 этап 

10.  Администрация Восточного управленческого округа 

Свердловской области 

Сайт Администрации Восточного 

управленческого округа Свердловской 

области 

11.  Администрация Горнозаводского управленческого округа 

Свердловской области 

Сайт Администрации Горнозаводского 

управленческого округа Свердловской 

области 

12.  Администрация Западного управленческого округа 
Свердловской области 

Сайт Администрации Западного 
управленческого округа Свердловской 

области 

13.  Администрация Северного управленческого округа 

Свердловской области 

Сайт Администрации Северного 

управленческого округа Свердловской 

области 

14.  Администрация Южного управленческого округа 

Свердловской области 

Сайт Администрации Южного 

управленческого округа Свердловской 

области 

15.  Департамент ветеринарии Свердловской области Сайт Департамента ветеринарии 

Свердловской области 

16.  Департамент внутренней политики Свердловской области Сайт Департамента внутренней 

политики Свердловской области 

17.  Департамент государственного жилищного и строительного 

надзора Свердловской области 

Сайт Департамента государственного 

жилищного и строительного надзора 

Свердловской области 

18.  Департамент государственных закупок Свердловской 

области 

Сайт Департамента государственных 

закупок Свердловской области 

19.  Департамент по обеспечению деятельности мировых судей 

Свердловской области 

Сайт Департамента по обеспечению 

деятельности мировых судей 
Свердловской области 

20.  Департамент по охране, контролю и регулированию 

использования животного мира Свердловской области 

Сайт Департамента по охране, 

контролю и регулированию 

использования животного мира 

Свердловской области 

21.  Департамент по труду и занятости населения Свердловской 

области 

Сайт Департамента по труду и 

занятости населения Свердловской 

области 

22.  Департамент противодействия коррупции и контроля 

Свердловской области 

Сайт Департамента противодействия 

коррупции и контроля Свердловской 

области 

23.  Министерство культуры Свердловской области Сайт Министерства культуры 

Свердловской области 

24.  Министерство международных и внешнеэкономических 

связей Свердловской области 

Сайт Министерства международных и 

внешнеэкономических связей 

Свердловской области 

25.  Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области 

Сайт Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской 

области 

26.  Министерство общественной безопасности Свердловской 

области 

Сайт Министерства общественной 

безопасности Свердловской области 

27.  Министерство по управлению государственным 

имуществом Свердловской области 

Сайт Министерства по управлению 

государственным имуществом 

Свердловской области 

28.  Министерство природных ресурсов и экологии 

Свердловской области 

Сайт Министерства природных 

ресурсов и экологии Свердловской 

области 

29.  Министерство промышленности и науки Свердловской 

области 

Сайт Министерства промышленности 

и науки Свердловской области 

30.  Министерство социальной политики Свердловской области Сайт Министерства социальной 

политики Свердловской области 



5 

Номер 

строки 

Наименование исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области 

Сайт, за наполнение которого отвечает  

исполнительный орган 

государственной власти Свердловской 

области 

31.  Министерство строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области 

Сайт Министерства строительства и 

развития инфраструктуры 

Свердловской области 

32.  Министерство транспорта и дорожного хозяйства 

Свердловской области 

Сайт Министерства транспорта и 

дорожного хозяйства Свердловской 

области 

33.  Министерство физической культуры и спорта Свердловской 

области 

Сайт Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 
области 

34.  Министерство экономики и территориального развития 

Свердловской области 

Сайт Министерства экономики и 

территориального развития 

Свердловской области 

35.  Министерство энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области 

Сайт Министерства энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области 

36.  Региональная энергетическая комиссия Свердловской 

области 

Сайт Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области 

37.  Управление государственной охраны объектов культурного 

наследия Свердловской области 

Сайт Управления государственной 

охраны объектов культурного 

наследия Свердловской области 

38.  Управление делами Губернатора Свердловской области и 

Правительства Свердловской области 

Сайт Управления делами Губернатора 

Свердловской области и 

Правительства Свердловской области 

39.  Управление записи актов гражданского состояния 

Свердловской области 

Сайт Управления записи актов 

гражданского состояния Свердловской 
области 

 


